РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  __  » ______________   2016 г.                    р.п. Куйтун                                      _____ __

О  внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование жилищно-

коммунального хозяйства  муниципального образования  Куйтунский район на период с 2016 –

2020 гг.», утверждённую постановлением администрации муниципального образования

Куйтунский район от 03.08.2015 г. № 364-п

 В целях выполнения мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения бюджетной

сферы к отопительному сезону 2016 - 2020 гг., в соответствии с Постановлением

администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 г. № 265-п «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ муниципального образования  Куйтунский район», руководствуясь

ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация

муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Реформирование жилищно - коммунального

хозяйства  муниципального образования  Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район от 03.08.2015 г. № 364-п  следующие изменения:

  1.1.  Раздел 8.Объем и источники финансирования муниципальной программы паспорта

Муниципальной программы «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования  Куйтунский район  на период с 2016 – 2020 гг.». изложить в

новой редакции

:
8. Объем и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования –   20,6174 млн. руб.,  из них:

Источники:                    Всего    2016г.     2017г.     2018г.     2019г.     2020г.

- из областного бюджета    7,798      0,544     2,697        2,046       1,395      1,116

- из районного бюджета   12,8194   1,4334     2,063       2,414        3,005      3,904

Итого:                                                 1,9774      4,76         4,46          4,4          5,02

  1.2. Таблицу раздела 5 Объем и источники финансирования муниципальной программы,

программы «Реформирование жилищно - коммунального хозяйства  муниципального

образования  Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования

млн. руб.

2016-2020

годы

всего

в том числе

2016

2017

2018

2019

2020

Общий объем средств 20,6174 1,9774 4,76 4,46 4,4 5,02

Средства местного бюджета 12,8194 1,4334 2,063 2,414 3,005 3,904

Средства областного бюджета 7,798 0,544 2,697 2,046 1,395 1,116

 1.3. Приложение  1 Программы «Реформирование жилищно - коммунального хозяйства

муниципального образования  Куйтунский район на период с 2016 – 2020 гг.» изложить в новой

редакции (Прилагается).

 2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования

Куйтунский район  Яковлевой Л.И. опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий

край» и разместить на сайте муниципального образования Куйтунский район, внести

информационную справку в оригинал постановления от  03.08.2015 г. № 364-п  о дате внесения

изменений.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника

управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального

образования Куйтунский район Молчанова С.М.

Заместитель мэра

муниципального образования

Куйтунский район                     Ю.П. Подъячих

Приложение 1

Муниципальной  программы

муниципального образования Куйтунский район

  «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования Куйтунский район

 на  период 2016-2020 годы»

Система мероприятий программы

N п/п Наименование основных мероприятий Ответственный

исполнитель и

соисполнители

Перио

д

реализ

ации

Источники

финансирован

ия

Объем

финансирован

ия всего,

млн. руб.

в том числе по годам Связь с

показател

ями

результат

ивности

программ

ы

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3  4 5 6 7  8 9 10

 Цель: Повышение эффективности и надёжности функционирования объектов теплоснабжения

Задача 1. Ремонт источников теплоснабжения

1.1 Ремонт котельной с заменой котла МКОУ

Харикская СОШ с. Харик

Управление по

ЖКХ 2016

Всего: 0,26 0,26     1

Областной 0 0

Районный 0,26 0,26

1.2 Ремонт котельной с заменой котлов МКОУ

Уховская СОШ п. Уховский

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,52     0,52 1

Областной 0     0

Районный 0,52     0,52

1.3 Капитальный ремонт котельной МКОУ

Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када

Управление по

ЖКХ 2017

Всего: 1,6  1,6    1

Областной 1,488  1,488

Районный 0,112  0,112

1.4 Ремонт котельной РОВД замена 2-х котлов Управление по

ЖКХ 2016

Всего: 0,3374 0,3374     1

Областной 0 0

Районный 0,3374 0,3374

1.5 Ремонт котельного оборудования с заменой

2-х котлов в котельной  детского сада

«Сибирячёк» с. Барлук

Управление по

ЖКХ 2019

Всего: 0,6    0,6  1

Областной 0    0

Районный 0,6    0,6

1.6 Капитальный ремонт котельной МКОУ ЦО

«Альянс» ст. Харик

Управление по

ЖКХ 2018

Всего: 2,2   2,2   1

Областной 2,046   2,046

Районный 0,154   0,154

1.7 Ремонт котельной с заменой котла МКОУ

СОШ №2 р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ
2017

2018

Всего: 0,52  0,26 0,26   1

Областной 0  0 0

Районный 0,52  0,26 0,26

1.8 Замена дымовой труб в котельных  МКОУ

СОШ №2 р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ

2016

2019

Всего: 0,4 0,2   0,2  1

Областной 0 0   0

Районный 0,4 0,2   0,2

1.9 Ремонт котельного оборудования с заменой

котла в котельной МКОУ ЦО

«Возрождение»  р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ 2018

Всего: 0,6   0,6   1

Областной 0   0

Районный 0,6   0,6

1.10 Ремонт котельного оборудования с заменой

котла в котельной детского сада

«Солнышко»

 р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ
2020

Всего: 0,3     0,3 1

Областной 0     0

Районный 0,3     0,3

1.11 Замена дымовой трубы в котельной

детского сада «Родничок» р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ 2017

Всего: 0,2  0,2    1

Областной 0  0

Районный 0,2  0,2

1.12 Ремонт котельного оборудования в

котельной МКОУ Амурская СОШ с. Амур

Управление по

ЖКХ 2017

Всего: 0,1  0,1    1

Областной 0  0

Районный 0,1  0,1

1.13 Ремонт котельного оборудования в

котельной  детского сада «Теремок»

с. Амур

Управление по

ЖКХ 2018

Всего: 0,1   0,1   1

Областной 0   0

Районный 0,1   0,1

1.14 Ремонт котельной с заменой котла в МКОУ

Андрюшинская СОШ с. Андрюшино

Управление по

ЖКХ 2019

Всего: 0,5    0,5  1

Областной 0    0

Районный 0,5    0,5

1.15 Ремонт котельного оборудования в

котельной МКОУ Наратайская СОШ

 п. Наратай

Управление по

ЖКХ 2018

Всего: 0,3   0,3   1

Областной 0   0

Районный 0,3   0,3

1.16 Замена электровводного устройства в

электрокотельной  МКОУ Каранцайская

СОШ  с. Каранцай

Управление по

ЖКХ 2018

Всего: 0,5   0,5   1

Областной 0   0

Районный 0,5   0,5

1.17 Замена дымовой трубы в котельной

Управления образования

Управление по

ЖКХ 2016

Всего: 0,189 0,189     1

Областной 0 0

Районный 0,189 0,189

1.18 Замена электровводного устройства в

электрокотельной  МКОУ Лермонгтовская

СОШ    с. Лермонтово

Управление по

ЖКХ 2018

Всего: 0,5   0,5   1

Областной 0   0

Районный 0,5   0,5

Итого по Задаче 1, в том числе:

9,7264

0,9864

2,16

4,46

1,3

0,82

 Областной бюджет 3,534 0 1,488 2,046 0 0
 Районный бюджет 6,1924 0,9864 0,672 2,414 1,3 0,82

Задача 2. Ремонт, строительство инженерных сетей  теплоснабжения и водоснабжения

2.1 Капитальный ремонт инженерных сетей

МКОУ СОШ №1 р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ 2017

Всего: 1,3  1,3    2

Областной 1,209  1,209

Районный 0,091  0,091

2.2 Ремонт инженерных сетей  МКОУ

Харикская СОШ с. Харик

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,8     0,8 2

Областной 0     0

Районный 0,8     0,8

2.3 Ремонт инженерных сетей МКОУ Уховская

СОШ п. Уховский

Управление по

ЖКХ 2019

Всего: 0,6    0,6  2

Областной 0    0

Районный 0,6    0,6

2.4 Ремонт тепловых и водопроводных сетей

МКОУ Тулинская СОШ

 п. Тулюшка

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,3     0,3 2

Областной 0     0

Районный 0,3     0,3

2.5 Капитальный ремонт инженерных сетей

МКОУ Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 1,2     1,2 2

Областной 1,116     1,116

Районный 0,084     0,084

2.6 Ремонт инженерных сетей МКОУ Уянская

СОШ с. Уян

Управление по

ЖКХ 2019

Всего: 0,6    0,6  2

Областной 0    0

Районный 0,6    0,6

2.7 Ремонт инженерных сетей детского сада

«Сибирячёк» с. Барлук

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,4     0,4 2

Областной 0     0

Районный 0,4     0,4

2.8 Капитальный ремонт инженерных сетей

МКОУ ЦО «Альянс» ст. Харик

Управление по

ЖКХ 2019

Всего: 1,5    1,5  2

Областной 1,395    1,395

Районный 0,105    0,105

2.9 Ремонт тепловых сетей МКОУ СОШ №2

р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,3     0,3 2

Областной 0     0

Районный 0,3     0,3

2.10 Ремонт тепловых сетей  МКОУ ЦО

«Возрождение» р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,3     0,3 2

Областной 0     0

Районный 0,3     0,3

2.11 Строительство водопроводных сетей

детского сада «Незабудка» р.п. Куйтун

Управление по

ЖКХ 2016

Всего: 0,406 0,406     2

Областной 0 0

Районный 0,406 0,406

2.12 Ремонт тепловых сетей МКОУ Амурская

СОШ с. Амур

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,3     0,3 2

Областной 0     0

Районный 0,3     0,3

2.13 Ремонт тепловых и водопроводных сетей

МКОУ Кундуйская СОШ

с. Кундуй

Управление по

ЖКХ 2020

Всего: 0,6     0,6 2

Областной 0     0

Районный 0,6     0,6

2.14 Ремонт тепловых сетей МКОУ

Лермонтовская СОШ

 с. Лермонтово

Управление по

ЖКХ 2019

Всего: 0,4    0,4  2

Областной 0    0

Районный 0,4    0,4

2.15 Капитальный ремонт инженерных сетей

МКОУ Берёзовская СОШ

 с. Берёзовка

Управление по

ЖКХ 2017

Всего: 0,4  0,4    2

Областной 0  0

Районный 0,4  0,4

2.16 Капитальный ремонт инженерных сетей

котельной управления образования

администрации муниципального

образования Куйтунский район

Управление по

ЖКХ
2016

Всего: 0,585 0,585     2

Областной 0,544 0,544

Районный 0,041 0,041

Итого по Задаче 2, в том числе:

9,991

0,991

1,7

0

3,1

4,2

 Областной бюджет 4,264 0,544 1,209 0 1,395 1,116

 Районный бюджет 5,727 0,461 0,491 0 1,705 3,084

Задача 3. Ремонт источников водоснабжения

3.1 Ремонт водонапорной башни с заменой

ёмкости для воды МКОУ Тулинская СОШ

п. Тулюшка

Управление по

ЖКХ 2017

Всего: 0,5  0,5    3

Областной 0  0

Районный 0,5  0,5

3.2 Ремонт водонапорной башни МКОУ

Уянская СОШ с. Уян

Управление по

ЖКХ 2017

Всего: 0,4  0,4    3

Областной 0  0

Районный 0,4  0,4

Итого по Задаче 3, в том числе:

0,9

0

0,9

0

0

0

 Областной бюджет    0 0 0 0 0 0

 Районный бюджет    0,9 0 0,9 0 0 0

Итого по программе, в том числе:

20,6174

1,9774

4,76

4,46

4,4

5,02

областной бюджет  7,798 0,544 2,697 2,046 1,395 1,116

районный бюджет  12,8194 1,4334 2,063 2,414 3,005 3,904